
  

 
 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou – ředitelkou KPÚ pro JMK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta CP2 v k.ú. Velké Bílovice 

Sp. značka / č.j.: SP11626/2020-523101 / SPU 081653/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Oznamujeme Vám, že dne 8. 3. 2021 pod č. j. SPU 081568/2021 rozhodla Ing. Renata 

Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, jednající jménem 

zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Jihomoravský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem Polní cesta CP2 v k.ú. Velké Bílovice 

na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 

o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO: 60838744 

 

1. Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel pro tuto veřejnou zakázku 12 nabídek 

účastníků. Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost 

nabídky podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

Zadavatel v souladu s ust. 42 odst. 1 zákona pověřil pro posouzení a hodnocení nabídek 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy a zadávací dokumentace provedla hodnocení 

ekonomické výhodnosti nabídek podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Komise sestavila pořadí účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu, 

provedla posouzení nabídkových cen účastníků zadávacího řízení a konstatovala, že žádná    

 



  

 
 

 

2 
 

 

z nabídek neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Dále posoudila splnění kvalifikace 

a podmínek účasti v zadávacím řízení u nabídky s nejnižší nabídkovou cenou. 

Výše uvedený dodavatel se umístil jako první v pořadí a prokázal splnění podmínek účasti         

v zadávacím řízení.  

 

Komise navrhla zadavateli uzavřít smlouvu s výše uvedeným dodavatelem, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější. Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a rozhodl tak, jak 

je výše uvedeno. 

 

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 

- Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace ze dne 10. 2. 2021 

- 3 x Osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací  

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 3. 2. 2021 

 

3. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 a 2 zákona 

 

Dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení                 

o splnění kvalifikace a Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 3. 2. 2021 

 

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

 

a) Dodavatel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 

B, vložka 7634. 

 

b) Dodavatel je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

a Výkon zeměměřických činností  

 
c) Dodavatel disponuje osobami, jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou 

způsobilost, s níže uvedeným úředním oprávněním/osvědčením: 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Dopravní 

stavby"  

-  úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělené dle         

§ 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 

zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů,                      

s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 

Sb.  

 
 
 
 



  

 
 

 

3 
 

 
Technická kvalifikace podle § 79 zákona 
 
Dodavatel předložil seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamu vyplývá, že realizoval:  
 
min. 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru dopravních staveb 
s asfaltovým povrchem (polní cesty, místní komunikace, areálové komunikace a zpevněné 
plochy pro průmysl, obchod a zemědělství) v rozsahu každé z nich ve výši min. 5 mil. Kč 
bez DPH. Součástí každé z referenčních zakázek stavby komunikací byly práce                    
spojené s pokládkou či výměnou podkladních vrstev komunikace. 
 
1.  rekonstrukce místních komunikací v k.ú. Suchohrdly, cena realizace 10 513 592,99 Kč 

bez DPH, realizace v termínu od 04/2018 do 10/2018, osvědčení vydal objednatel Obec 

Suchohrdly 

2.  oprava lesní cesty Padouchová v k.ú. Habrůvka, cena realizace 14 685 855, 44 Kč bez 

DPH, realizace v termínu od 04/2019 do 09/2019, osvědčení vydal objednatel ŠLP ML 

Křtiny 

3.  výstavba polních cest – V Pasekách (cena realizace 12 185 230,03 Kč bez DPH), 

K Zoulince (cena realizace 635 516,27 Kč bez DPH) v k.ú. Mysliboř, realizace 

v termínu od 03/2019 do 10/2019, osvědčení vydal objednatel Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 

V Brně dne 8. 3. 2021 

 

 

 

 

Ing. Renata Číhalová 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


		2021-03-08T15:27:38+0000
	Ing. Renata Číhalová




